Gabinete do Senador CONFÚCIO MOURA

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo II - Ala Senador Teotônio Vilela, Gab. 5 – CEP 70165-900 – Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-2470  - e-mail: confuciomoura@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº              , DE 2019 – CE

Senhor Presidente,

Com fundamento no disposto no art. 93, inciso II, do Regimento

Interno do Senado Federal, requeremos a realização de Audiência Pública,

nesta Comissão, para debater o tema “ Educação Brasileira – O Ponto da

Virada”.

Com a presença dos seguintes convidados:

 Representante do Ministério da Educação;

 Priscila Cruz - Presidente-executiva do movimento Todos Pela

Educação;

 Claudia Costin - Diretora do Centro de Inovação em Políticas

Educacionais da Fundação Getúlio Vargas (FGV);

 Cristovam Buarque - professor emérito da UnB - Universidade de

Brasília e ex-senador da República;

 Mozart Ramos - Diretor do Instituto Ayrton Senna;

 Haroldo Rocha – Ex-Secretário de Educação do Estado do Espírito

Santo;

Sala da Comissão,

Senador CONFÚCIO MOURA
MDB/RO

S
F

/
1

9
7

5
1

.
3

7
1

4
8

-
6

3

00023/2019
REQ